
 

 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
(พ.ศ.๒๕๖๖-๒๕๗๐) 
แก้ไข ครั้งที่ ๖/๒๕๖๘ 

ของ 
เทศบาลเมืองบ้านบึง 

อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี 
ประกาศใช้เมื่อวันที่ ๒๓ ธันวาคม ๒๕๖๘ 

 
 

 

 
 
 

 



  
 
 

ประกาศเทศบาลเมืองบ้านบึง 

เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐) แก้ไข ครั้งที่ ๖/๒๕๖๘ 
ของเทศบาลเมืองบ้านบึง  

...................................................... 
 

    ด้วยเทศบาลเมืองบ้ านบึ ง ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕๖๖ - ๒๕๗๐)  
แก้ไข ครั้งที่ ๖/๒๕๖๘ และนายกเทศมนตรีเมืองบ้านบึงได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขดังกล่าว 
เป็นทีเ่รียบร้อยแล้ว 
 

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๖๑ ข้อ ๒๑ การแก้ไขแผนพัฒนา
ท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว  
ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ  
พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย 
 

  เทศบาลเมืองบ้ านบึ ง จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. ๒๕๖๖ – ๒๕๗๐)  
แก้ไข ครั้งที่ ๖/๒๕๖๘ เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายและเป็นแนวทางในการพัฒนา
เทศบาลเมืองบ้านบึง ดังรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้  และสามารถดาวน์โหลด
รายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ www.banbuengcity.go.th 
 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน  
  

             ประกาศ  ณ  วันที่  ๒๓  เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 

 
 

 
   (นายสุรสิตย์  กังวลกิจ) 

     นายกเทศมนตรีเมืองบ้านบึง 
 
 



ส่วนที่ 1 

บทนำ 

1. เหตุผลและความจำเป็น 

 เทศบาลเมืองบ้านบึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ตามระเบียกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ประกอบกับหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่  
19 สิงหาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือ
จัดทำบริการสาธารณะหรือกิจกรรมสาธารณะเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะ เทศบาลเมืองบ้านบึงได้จัดทำ
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) ฉบับทบทวน ครั้งที่ 1/2566 เสร็จเรียบร้อยแล้ว และได้ประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าว เมื่อวันที่ 25 มกราคม 2566 เพ่ือเป็นกรอบแนวทางการจัดทำงบประมาณรายจ่าย
ประจำปี รวมถึงรายงานผลดำเนินงานและงบประมาณรายจ่ายในปีงบประมาณ รวมทั้งงานแผน เพ่ือให้มีการ
ปฏิบัติที่บรรลุวัตถุประสงค์ตามโครงการที่กำหนดไว้ในแผนพัฒนาท้องถิ่นต่อไป 

 เนื่องจากเทศบาลเมืองบ้านบึงต้องปฏิบัติภารกิจเพ่ือตอบสนองความต้องการของประชาชน พร้อมรับ
ฟังปัญหาและความเดือดร้อนต่าง ๆ ของประชาชนในพ้ืนที่ ตามสภาพของท้องถิ่นซึ่งการบริหารงาน  
และการพัฒนาต่าง ๆ ต้องดำเนินการให้สอดคล้องกับการตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปี และเพ่ือประโยชน์
กับประชาชนในพ้ืนที่สูงสุด อีกทั้งสำนัก/กองได้มีความประสงค์ขอการแก้ไขข้อผิดพลาดในแผนพัฒนาท้องถิ่น 
โดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญ เดิมเปลี่ยนแปลงไป จึงได้จัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น  
(พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 6/2568 

2. วัตถุประสงค์ของการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 6/2568  

 1. เพ่ือจัดซื้อที่ดินเพ่ิมเติมสำหรับขยายพ้ืนที่สนามกีฬาหนองปลาไหล ให้มีขนาดพ้ืนที่เหมาะสม 
เพียงพอต่อการใช้ประโยชน์ด้านการกีฬาและนันทนาการของประชาชนในพ้ืนที่ 

 2. เพ่ือเพ่ิมพ้ืนที่รองรับการออกกำลังกายและการจัดกิจกรรมกีฬา รวมถึงกิจกรรมส่งเสริมสุขภาพ 
ของประชาชนทุกช่วงวัยอย่างทั่วถึง 

 3. เพ่ือพัฒนาพ้ืนที่สาธารณะด้าน การกีฬา ให้มีความพร้อมและสามารถรองรับการจัดกิจกรรม 
ของชุมชนได้อย่างต่อเนื่องและมีประสิทธิภาพ 

3. ขั้นตอนการการแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไข ครั้งที่ 6/2568  

 1. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2559 และ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561  

           ข้อ 21 “การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหาร
ท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่า
สามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย  

 2. ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทยที่ มท 0810.3/ว 6086 ลงวันที่ 19 สิงหาคม 2565 เรื่อง ซักซ้อม
แนวทางปฏิบัติการใช้แผนพัฒนาท้องถิ่นขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือจัดทำบริการสาธารณะ 
หรือกิจกรรมสาธารณะ 

   6.1.1 “การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น” หมายความว่า การแก้ไขข้ อผิดพลาด 
ในแผนพัฒนาท้องถิ่นหรือแผนการดำเนินงานให้ถูกต้องโดยไม่ทำให้วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิม
เปลี่ยนแปลงไป การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น 



แบ
บ 

ผ.0
1

จ ำ
นว

น
งบ

ปร
ะม

ำณ
จ ำ

นว
น

งบ
ปร

ะม
ำณ

จ ำ
นว

น
งบ

ปร
ะม

ำณ
จ ำ

นว
น

งบ
ปร

ะม
ำณ

จ ำ
นว

น
งบ

ปร
ะม

ำณ
จ ำ

นว
น

งบ
ปร

ะม
ำณ

โค
รง

กำ
ร

(บ
ำท

)
โค

รง
กำ

ร
(บ

ำท
)

โค
รง

กำ
ร

(บ
ำท

)
โค

รง
กำ

ร
(บ

ำท
)

โค
รง

กำ
ร

(บ
ำท

)
โค

รง
กำ

ร
(บ

ำท
)

   
   

ยุท
ธศ

ำส
ตร์

ท่ี 
1 

ด้ำ
นโ

คร
งส

ร้ำ
งพ้ื

นฐ
ำน

   
   

กล
ยุท

ธ์ 
กำ

รพั
ฒ

นำ
ระ

บบ
สำ

ธำ
รณู

ปโ
ภค

 ส
ำธ

ำร
ณู

ปก
ำร

   
   

แล
ะโ

คร
งส

ร้ำ
งพ้ื

นฐ
ำน

   
   

แผ
นง

าน
อุต

สา
หก

รร
มแ

ละ
กา

รโ
ยธ

า
1

8,4
00

,00
0

1
8,4

00
,00

0

รว
มท้ั

งส้ิ
น

1
8,4

00
,00

0
   

 
1

8,4
00

,00
0

บัญ
ชีส

รุป
โค

รง
กำ

รพั
ฒน

ำ

แผ
นพั

ฒน
ำท้

อง
ถ่ิน

 (พ
.ศ

.25
66

-2
57

0 
) แ

ก้ไ
ข 

คร้ั
งท่ี

 6
/2

56
8

ยุท
ธศ

ำส
ตร์

ปี 
25

66
ปี 

25
67

ปี 
25

69
รว

ม 
5 

ปี
ปี 

25
68

ปี 
25

70

เท
ศบ

ำล
เมื

อง
บ้ำ

นบึ
ง

1



แบ
บ 

ผ.0
2

เป้
าห

มา
ย

ตัว
ช้ีวั

ด
ผล

ท่ีค
าด

ว่า
หน่

วย
งา

น
(ผ

ลผ
ลิต

ขอ
งโ

คร
งก

าร
)

25
66

25
67

25
68

25
69

25
70

(K
PI)

จะ
ได้

รับ
รับ

ผิด
ชอ

บห
ลัก

(บ
าท

)
(บ

าท
)

(บ
าท

)
(บ

าท
)

(บ
าท

)
ข้อ

คว
าม

เดิ
ม 

(ห
น้า

 1
0)

 แ
ผน

พัฒ
นา

ท้อ
งถ่ิ

น 
(พ

.ศ
.25

66
-2

57
0)

 เพ่ิ
มเ

ติม
 ค

ร้ัง
ท่ี 

1/
25

68
1

โค
รง

กา
รจั

ดซ้ื
อท่ี

ดิน
 

เพ่ื
อจั

ดซ้ื
อท่ี

ดิน
เพ่ิ

มเ
ติม

 - 
จัด

ซ้ือ
ท่ีดิ

นส
นา

มกี
ฬา

ชุม
ชน

-
-

-
8,4

00
,00

0
 -

จ ำ
นว

น 
มีพ้ื

นท่ี
รอ

งรั
บก

ำร
ออ

ก
กอ

งก
ำร

ศึก
ษำ

บริ
เว

ณ
สน

าม
กีฬ

าชุ
มช

น
ส า

หรั
บข

ยา
ยพ้ื

นท่ี
สน

าม
กีฬ

า 
หน

อง
ปล

าไ
หล

1 
แห่

ง
ก ำ

ลัง
กำ

ยแ
ละ

กิจ
กร

รม
หน

อง
ปล

าไ
หล

ชุม
ชน

หน
อง

ปล
าไ

หล
 

จ า
นว

นไ
ม่น้

อย
กว่

า 3
 ไร่

ขอ
งป

ระ
ชำ

ชน
มำ

กข้ึ
น

ข้อ
คว

าม
ให

ม่ 
(ห

น้า
 2

) แ
ผน

พัฒ
นา

ท้อ
งถ่ิ

น 
(พ

.ศ
.25

66
-2

57
0)

 แ
ก้ไ

ข 
คร้ั

งท่ี
 6

/2
56

8 
1

โค
รง

กา
รจั

ดซ้ื
อท่ี

ดิน
 

เพ่ื
อจั

ดซ้ื
อท่ี

ดิน
เพ่ิ

มเ
ติม

 - 
จัด

ซ้ือ
ท่ีดิ

นส
นา

มกี
ฬา

-
-

-
8,4

00
,00

0
 -

จ ำ
นว

น 
มีพ้ื

นท่ี
รอ

งรั
บก

ำร
ออ

ก
กอ

งก
ำร

ศึก
ษำ

บริ
เว

ณ
สน

าม
กีฬ

า
ส า

หรั
บข

ยา
ยพ้ื

นท่ี
สน

าม
กีฬ

า 
หน

อง
ปล

าไ
หล

1 
แห่

ง
ก ำ

ลัง
กำ

ยแ
ละ

กิจ
กร

รม
หน

อง
ปล

าไ
หล

หน
อง

ปล
าไ

หล
 

จ า
นว

นไ
ม่น้

อย
กว่

า 3
 ไร่

ขอ
งป

ระ
ชำ

ชน
มำ

กข้ึ
น

งบ
ปร

ะม
าณ

วัต
ถุป

ระ
สง

ค์
โค

รง
กา

ร
ท่ี ง.
 ยุ

ทธ
ศา

สต
ร์จั

งห
วัด

ชล
บุรี

 ป
ระ

เด็
นก

าร
พัฒ

นา
ท่ี 

4 
ยก

ระ
ดับ

ปร
ะสิ

ทธิ
ภา

พก
าร

บริ
หา

รจั
ดก

าร
ภา

ครั
ฐแ

ละ
ภา

คเ
อก

ชน
 โค

รง
สร้

าง
พ้ืน

ฐา
นแ

ละ
คม

นา
คม

 รอ
งรั

บเ
ขต

พัฒ
นา

พิเ
ศษ

ภา
คต

ะวั
นอ

อก
 จ

. ยุ
ทธ

ศา
สต

ร์ก
าร

พัฒ
นา

ขอ
งอ

งค์
กร

ปก
คร

อง
ส่ว

นท้
อง

ถ่ิน
ใน

จัง
หวั

ดช
ลบุ

รี  
1. 

กา
รพั

ฒน
าโ

คร
งส

ร้า
งพ้ื

นฐ
าน

/ส
าธ

าร
ณู

ปโ
ภค

   
1. 

ยุท
ธศ

าส
ตร์

ด้า
นโ

คร
งส

ร้า
งพ้ื

นฐ
าน

   
 ก

ลยุ
ทธ์

 ก
าร

พัฒ
นา

ระ
บบ

สา
ธา

รณู
ปโ

ภค
 ส

าธ
าร

ณู
ปก

าร
แล

ะโ
คร

งส
ร้า

งพ้ื
นฐ

าน
   

 1
.9 

 แ
ผน

งำ
นอุ

ตส
ำห

กร
รม

แล
ะก

ำร
โย

ธำ

 ค
. S

us
ta

in
ab

le
 D

ev
el

op
m

en
t G

oa
ls:

 S
DG

s เ
ป้า

หม
าย

ท่ี 
9 

สร้
าง

โค
รง

สร้
าง

พ้ืน
ฐา

นท่ี
มีค

วา
มท

นท
าน

 ส่
งเส

ริม
กา

รพั
ฒน

าอุ
ตส

าห
กร

รม
ท่ีค

รอ
บค

ลุม
แล

ะย่ั
งยื

น 
แล

ะส่
งเส

ริม
นวั

ตก
รร

ม

   
   

   
   

   
   

   
 รา

ยล
ะเอี

ยด
โค

รง
กา

รพั
ฒน

า
แผ

นพั
ฒน

าท้
อง

ถ่ิน
 (พ

.ศ
.25

66
-2

57
0)

 แ
ก้ไ

ข 
คร้ั

งท่ี
 6

/2
56

8
เท

ศบ
าล

เมื
อง

บ้า
นบึ

ง
 ก

. ยุ
ทธ

ศา
สต

ร์ช
าติ

 2
0 

ปี 
ยุท

ธศ
าส

ตร์
ท่ี 

2 
ด้า

นก
าร

สร้
าง

คว
าม

สา
มา

รถ
ใน

กา
รแ

ข่ง
ขัน

 ข
. แ

ผน
พัฒ

นา
เศ

รษ
ฐกิ

จแ
ละ

สัง
คม

แห่
งช

าติ
 ฉ

บับ
ท่ี 

13
 ห

มุด
หม

าย
ท่ี 

5 
ไท

ยเ
ป็น

ปร
ะตู

กา
รค้

าก
าร

ลง
ทุน

แล
ะยุ

ทธ
ศา

สต
ร์ท

าง
โล

จิส
ติก

ส์ท่ี
ส า

คัญ
ขอ

งภู
มิภ

าค

2


